
31999Y0717(01)

17.7.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍC 203/1

PROHLÁŠENÍ K ROZHODNUTÍ RADY 1999/468/ES
ze dne 28. července 1999

o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi

(1999/C 203/01)

1. PROHLÁŠENÍ KOMISE (k článku 4)

Se zřetelem na řídící postup poukazuje Komise na to, že neustále usiluje o zajištění uspokojivého rozhodnutí, které
by rovněž získalo nejširší možnou podporu ve výboru.

Komise přihlíží k postoji členů výboru a jedná takovým způsobem, aby se nestavěla proti převládajícímu
postoji ve výboru k odmítnutí účelnosti prováděcího opatření.

2. PROHLÁŠENÍ RADY A KOMISE

Komise a Rada souhlasí s tím, že ustanovení o výborech nápomocných Komisi při výkonu prováděcích pravomocí
stanovená podle rozhodnutí 87/373/EHS by se měla neprodleně upravit tak, aby se přizpůsobila článkům 3, 4, 5
a 6 rozhodnutí 1999/468/ES v souladu s odpovídajícími legislativními postupy.

Takové úpravy by se měly provést takto:

— stávající postup I by se měl změnit na nový poradní postup,

— stávající postupy II a) a II b) by se měly změnit na nový řídící postup,

— stávající postupy III a) a III b) by se měly změnit na nový regulativní postup.

Každá změna typu výboru stanoveného v základním aktu by se měla provést případ od případu během řádného
přezkumu právních předpisů, mimo jiné na základě kritérií podle článku 2.

Taková úprava nebo změna by se měla provést při dodržení povinností orgánů Společenství. Neměla by vést
k tomu, aby bylo ohroženo dosažení cílů základního aktu nebo účinnost akcí Společenství.

3. PROHLÁŠENÍ KOMISE (k článku 5)

V rámci přezkoumání návrhů na prováděcí opatření pro zvláště citlivá odvětví jedná Komise s cílem nalézt
vyvážené řešení tak, aby se nestavěla proti převládajícímu postoji v Radě k odmítnutí účelnosti prováděcího
opatření.

01/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 63


